militibus Catalonise quod subsidium sive servitium quod

nobis modo concessistis, a vobis vel a vestris hominibus,

dedistis et concessistis nobis gratis et spontanea volunta-

te, et amore máximo, ac puro et gratuitu dono, et ad pre-
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ees nostras, in auxilium guerrae quam contra Sarracenos

proponuimus habere, et non ratione servitutis subjectorum

vel alicujus alterius servicii, usus vel consuetudinis. Unde,

per nos et nostros, volumus, recognoscimus et concedimus

vobis et vestris, quod, ratione dicti adjutorii, nullum vobis

vel hominibus vestris per judicium generetur, imo, sine

vestro et vestrorum perjudicio, modo et in posterum, no-

bis praedicta recognoscimus fore concessa mandantes ex-

cellentissimisfiliis nostris, infantibus Petro et Jacobo, quod

jurent super sacrosanctis quatuor evangeliis quod ipsi nec

sui, racione dicti auxilii nullum vobis vel vestis, nec etiam

vestris hominibus, peticionem faciant vel demandant, nec

usum aut consuetudinem vel jus intendant adquisivisse vel

habere, excepto tamen bovatico quem habere debent tem-

pore suorum regiminum. Ad haec, nos infantes Petrus et

Jacobus praedicti, recognoscentes praedictum subsidium seu

adjutorium amore máximo domini regis, patri nostro prae-

dicto, fore factum, et non ratione alicujus servitutis, juris,

consuetudinis vel usus, juramus per Deum et ejus sacro-

sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tac-

ta, quod nullum vobis, richis hominibus et militibus ante-

dictis, nec vestris nec hominibus etiam vestris peticionem,

racione subsidii vel adjutorii, faciemus, nec istud servi-

cium non possit parare nec faceré prejudicium in posterum

vobis vel vestris per nos nec nostros in isto casu vel simili

alio, nisi de vestra fuerit volúntate; imo hoc servicium ex

vestro puro dono gratuitu confitemur et recognoscimus re-

cepisse. Quod fuit actum in Barchinone, in palacio domini

regis, ij idus novembris anno Domini MCCLX quarto, prae-

sentibus testibus, etc. (Arch. eccles.)

1
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III (Cap. XXVII).

MANIFIESTO DE D. PEDRO EL GRANDE

AL REY DE INGLATERRA, PARTICIPÁNDOLE LOS

MOTIVOS DE SU PASAJE Á SICILIA.

(De Rymer: Actos públicos de Inglaterra.)

Excellentissimo et quamplurimum diligendo Domino E.

Dei gratia, illustri Regi Angliae, Domino Iberniae, et Du-
ci Aquitaniae, P. per eamdem gratiam, Rex Aragonum sa-

lutem et sincerae devotionis affectum.

Dilectioni Regiae presentibus intimetur, quod nos, ante